Основные условия договора купли-продажи электрической энергии

Срок действия договора - договор вступает в силу с определенной в нем даты и действует до определенной в нем даты. Договор считается продленным на каждые последующие 5 календарных лет на тех же условиях, если ни одна из сторон не позднее 30 дней до окончания срока действия Договора не заявит о его прекращении или изменении либо заключении нового договора.

Вид цены на электрическую энергию (фиксированная или переменная) – переменная.

Цена на электрическую энергию - определяется соглашением сторон.

Форма оплаты - оплата стоимости потребленной электрической энергии (мощности) производится в безналичной форме, путем перечисления потребителем денежных средств на расчетный счет АО «Петербургская сбытовая компания»

Форма обеспечения исполнения обязательств сторон по договору – Договором предусмотрены неустойки за недопуск представителей Гарантирующего поставщика и/или Сетевой организации для осуществления действий по введению ограничения режима потребления, за самовольные подключения и за нарушение сроков оплаты стоимости электрической энергии. Размер неустойки устанавливается по соглашению сторон и в соответствии с требованиями законодательства РФ.

Зона обслуживания – АО «Петербургская сбытовая компания» осуществляет деятельность на территории Северо-Западного федерального округа.

Условия расторжения договора - по соглашению сторон, в судебном порядке, а также в одностороннем внесудебном порядке. Договор может быть расторгнут АО «Петербургская сбытовая компания» в одностороннем внесудебном порядке:
- при отсутствии у Потребителя энергопринимающего устройства или другого необходимого оборудования;
- в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Потребителем обязательств по оплате (при условии уведомления Потребителя об этом за 10 рабочих дней до заявляемой даты отказа от договора);
- в случае, если энергопринимающее устройство Потребителя было присоединено к электрическим сетям сетевой организации с нарушением порядка технологического присоединения;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.
В случае, когда Потребитель утратил право на энергопринимающее устройство или иное необходимое оборудование, АО «Петербургская сбытовая компания» уведомляет Потребителя о расторжении договора не менее, чем за 5 дней до его расторжения.
Потребитель вправе отказаться в одностороннем порядке от исполнения договора полностью при условии оплаты АО «Петербургская сбытовая компания» не позднее, чем за 10 рабочих дней до заявляемой даты расторжения договора стоимости потребленной электроэнергии (мощности). Уведомление о расторжении договора Потребитель должен передать АО «Петербургская сбытовая компания» не позднее, чем за 20 рабочих дней до заявляемой им даты расторжения договора.

Ответственность сторон - Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по договору, несет ответственность в соответствии с договором и действующим законодательством РФ.

Информация о деятельности организации

Юридический адрес: 195009, г. Санкт-Петербург, ул. Михайлова, 11
Почтовый адрес: 195009, г. Санкт-Петербург, ул. Михайлова, 11
телефоны: +7 (812) 303-69-69, 8 (800) 100-69-96, факс +7 (812) 327-07-03
сайт в Интернете: http://www.pesc.ru
Электронная почта: office@pesc.ru

Банковские реквизиты АО «Петербургская сбытовая компания»
Р/с 40702810500000004732 в АО «АБ «РОССИЯ»
К/с 30101810800000000861, БИК 044030861
ИНН 7841322249, ОГРН 1057812496818, КПП 780401001

В настоящий момент для осуществления деятельности по продаже электрической энергии АО «Петербургская сбытовая компания» не требуется получения лицензии.
В соответствии с ч. 1, 2 ст. 4 Федерального закона от 29.12.2017 № 451-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, связанных с лицензированием энергосбытовой деятельности» организации, осуществляющие энергосбытовую деятельность, обязаны получить лицензию не позднее 30 июня 2020 года. С 1 июля 2020 года осуществление энергосбытовой деятельности без лицензии не допускается.

Информация о лицах, являющихся Гарантирующими поставщиками в зоне деятельности АО «Петербургская сбытовая компания» в качестве энергосбытовой организации:
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Арктик-энерго»
Зона деятельности: ООО "Арктик-энерго" действует в границах балансовой принадлежности электрических сетей АО "Кольская ГМК" и АО "Мончегорские электрические сети", принадлежащих на праве собственности или ином законном основании, к которым технологически присоединены потребители Мурманской области. (Постановление КТР Мурманской области № 28/1 от 23.10.2006г.)
Юридический адрес: 184511, Мурманская обл., г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 45, корп. 2
Почтовый адрес: 184511, Мурманская обл., г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 45, корп. 2
Телефон: (815-36) 6-60-31
Электронная почта: office@arctic-energo.ru
Сайт в Интернете: http://arctic-energo.ru/
Реквизиты:
ИНН 5107910347 КПП 510701001 БИК 044030778,
Расчетный счет 40702810693610000009 Северо-Западный филиал ПАО РОСБАНК г. Санкт-Петербург,
Кор.счет 30101810100000000778

Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Энергокомфорт». Единая Карельская сбытовая компания»
Зона деятельности: Постановлением ГК РК по энергетике и регулированию тарифов от 10.10.2006г. №137 ООО «Энергокомфорт». Карелия» с 1 сентября 2006 года присвоен статус гарантирующего поставщика  в   границах   балансовой принадлежности электрических  сетей,  принадлежащих  на праве  собственности  или  ином  законном основании    ОАО    «Петрозаводские    коммунальные    системы»    и    обеспечивающих
электроснабжение потребителей в рамках административных границ г. Петрозаводска и п. Кварцитный Прионежского муниципального района, энергопринимающие устройства которых технологически присоединены к указанным электрическим сетям.
Юридический адрес: 185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Гоголя, 60
Почтовый адрес: 185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Гоголя, 60
Телефон: (814-2) 33-26-21, 59-40-00, факс 33-26-92, 33-26-33
Электронная почта: electra@ek.karelia.ru
Сайт в Интернете www.energokomfort-karelia.ru
Реквизиты:
ИНН 1001174763; КПП 100150001 ( КПП по месту учета 100101); ОГРН 1061001043421
Расчетный счет 40702810125000104292 Карельское отделение № 8628 ПАО СБЕРБАНК , БИК048602673,
Кор.счет № 30101810600000000673

Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью "РКС-энерго"
Зона деятельности: Приказом Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 13.10.2006 N 101-п "О присвоении статуса гарантирующего поставщика обществу с ограниченной ответственностью "РКС-энерго", действующему на территории Ленинградской области" (в редакции Приказов комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 04.07.2011 N 76-п, от 19.09.2011 N 107-п, от 30.10.2012 N 137-п, от 30.07.2015 № 89-п) по настоящее время. Границы зоны деятельности ООО "РКС-энерго" на территории Ленинградской области согласно Приложению к ПРИКАЗУ Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 13.10.2006 N 101-п.
Юридический адрес: 187326, Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский район, пгт. Приладожский, д.23А, корп. 2
Почтовый адрес: 194044, г. Санкт-Петербург, Финляндский пр., д. 4а, офисы 136-158.
Телефон: (812) 332-05-20, факс 94-91-97
Электронная почта: office@rks-energo.ru
Сайт в Интернете www.rks-energo.ru
Реквизиты:
ИНН 3328424479; КПП 785150001; ОГРН 1023301459356,
Расчетный счет 40702810865000000274 ПАО "БАНК "САНКТ-ПЕТЕРБУРГ", БИК 044030790,
Кор.счет 30101810900000000790

Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «ТНС энерго Великий Новгород»
Зона деятельности: определена Приложением к Приказу Минэнерго России № 912 от 23 декабря 2013 года,  Приложением к Приказу Минэнерго России № 638 от 24 сентября 2014 года, Постановлением от 31 января 2017 г. №3 «Об изменении границ зоны деятельности гарантирующего поставщика ООО «ТНС энерго Великий Новгород» на территории Новгородской области».
Юридический адрес: 173015, г. Великий Новгород, ул. Псковская, д. 13
Почтовый адрес: 173015, г. Великий Новгород, ул. Псковская, д. 13
Телефон: (8162) 64-00-98
Электронная почта: sekr@novgorod.tns-e.ru
Сайт в Интернете: https://novgorod.tns-e.ru
Реквизиты:
ИНН 7715825806; КПП 532150001; ОГРН 1107746695891;
Расчетный счет 40702810103000005468 в Приволжском ф-ле ПАО «Промсвязьбанк» г. Нижний Новгород
Кор.счет 30101810700000000803

Полное наименование: Акционерное общество «Псковэнергосбыт»
Зона деятельности: Приказом Государственного комитета Псковской области по тарифам от 01.02.2007 N 1 «О гарантирующем поставщике электрической энергии на территории Псковской области» (в редакции приказов Приказов Государственного комитета Псковской области по тарифам от 07.07.2011 г. №31, от 30.01.2015 №10, от 06.04.2015 № 37) определены границы зоны деятельности гарантирующего поставщика  АО «Псковэнергосбыт» на территории Псковской области. Такими границами являются административные границы Псковской области, за исключением зоны деятельности гарантирующего поставщика ОАО "Оборонэнергосбыт".
Юридический адрес: 180000, г. Псков, ул. Калинина, д. 17
[bookmark: _GoBack]Почтовый адрес: 180000, г. Псков, ул. Калинина, д. 17
Телефон: (8112) 59-73-07
Электронная почта: enersbit@pskovenergosbit.ru
Сайт в Интернете: https://pskovenergosbit.ru
Реквизиты:
ИНН 6027084016; КПП 602701001; ОГРН 1046000314238;
Расчетный счет 40702810100150001340 в Ф-ле Банка ГПБ (АО) «Северо-Западный» г.Санкт-Петербург
БИК 044030827
к/с 30101810200000000827